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Velkomstfolder til Dagtilbud Chili 

 

 

Kære {NAVN BARN}  

Alle først vil vi gerne sige velkommen til dig og dine forældre her i Chili. 

De voksne på den stuen du skal være på, vil snart tage fat i mor og far og fortælle 
hvem der skal modtage dig når du starter og hvad stuen du skal gå på hedder. Vi 
glæder os meget til at du kommer og til at lære dig at kende. J 

Når du begynder her, må du gerne have far og mor med de første par dage.  

  

Velkommen til  

Chili  
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Kære {MODT_NAVN} 

Tillykke med jeres plads hos os fra den {INDMELDELSESDATO}, på …..stuen.  Vi 
ser frem til at møde jer og modtage dit/jeres barn. Det er vigtigt for os her i huset, at 
der er en god stemning fra start, så både du/I og dit/jeres børn føler jer velkomne. Vi 
bestræber os på at have et godt samarbejde med jer, og håber at dette velkomstbrev 
vil forsyne jer/dig med de oplysninger du/I 

Vi anbefaler dig/jer forinden start i Chili, at læse på vores hjemmeside. Her kan du/I 
få et indblik i vores pædagogiske værdier, om vores hverdag, kost politik og meget 
mere. 

https://chili.aula.dk/ 

Ca. to uger inden dit/jeres barn starter, skal du/I kontaktet Chili. Når du ringer, skal 
du trykke den stue, som dit barn har fået plads på. 

Nå I kontakter os vil mødetid, indkøring og andre praktiske ting blive aftalt. Du/i er 
naturligvis også velkommen til at kontakte os før, eller komme ned forbi og hilse på 
os inden, og evt. få en rundvisning hvis ikke du/I har set stedet før. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://chili.aula.dk/


 

  Side 3 af 8 

 
Du kan også kontakte os på nedenstående telefonnummer: 

Dagtilbud Chili Hovednummer 72324250 

Blomsterstuen  Vuggestue 72324253 

Kernestuen Vuggestue 72324252 

Blåbærstuen Vuggestue 72324261 

Æblestuen Børnehave 72324254 

Pærestuen Børnehave 72324255 
  

Solsikkestuen Børnehave 72324262 

Daglig leder Kontor 72324256 

    

 

Starten i Chili 
Det er en stor ændring i børnenes tilværelse, at begynde i en ny institution. Det 
gælder både yngre og ældre børn. Derfor er det vigtigt, at både du/i og vi giver tid til 
en rolig opstart. 

Da børn er forskellige individer med forskellige behov, kan indkøringer derfor se 
forskellige ud. 

Det vigtigste er, at både forældre og pædagoger følger barnets tempo til at finde 
tryghed hos de nye voksne, samt får mulighed for at vænne sig til institutionens nye 
omgivelser. Forældrene spiller her en vigtig rolle. Dit/jeres barn har nemlig brug for at 
mærke din/jeres ro og tillid til, at institutionen er et trygt sted at være. 

Indkøring for vuggestuebørn kræver tid som kan varierer meget alt efter barnet. Vi 
anbefaler at man som forældre har 2 uger hvor man er fleksibel ift. at kunne hente og 
bringe. På den måde kan man, i samarbejde med personalet, skabe gode og trygge 
betingelser for barnet under indkøringen. 

Nogle børn græder i begyndelsen, når du går fra dem. De forstår endnu ikke, at du 
kommer tilbage senere og henter. Så kan det godt være svært at gå fra barnet, men 
vink farvel alligevel, og gå aldrig uden at sige farvel. Som regel holder barnet op med 
at græde, så snart du er ude af syne, men er du urolig, er du altid meget velkomne til 
at ringe og høre, hvordan det går. Hvis barnet er helt utrøsteligt, så ringer vi til dig. 
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Det en god idé ikke at trække afskeden ud – det kan gøre det sværere for dit barn at 
komme videre, og barnet er ked af det i længere tid. Det kan også gøre det svært for 
personalet at kunne trøste et barn der stadig kan se sine forældre. 

  

Når dit/jeres barn skal starte i børnehave, er det ofte begyndelsen på en helt ny 
hverdag – også selvom dit/jeres barn har været vant til at gå i vuggestue eller 
dagpleje. 

Det tager tid for børn at vænne sig til alt det nye, der møder dem, når de starter i 
børnehaven og samtidig at skulle sige farvel til de nære voksne og gode 
legekammerater fra sin gamle vuggestue eller dagplejen. Eller bare fra en anden 
børnehave hvis man skifter. 

Nogle børn kan være trygge efter kort tid, mens andre kan have brug for måneder til 
at falde helt til i børnehaven. Også her anbefaler vi en hvis grad af fleksibilitet i den 
første tid under indkøringen. Aftal løbende med personalet hvad der er behov for. 

Afgørende for hvor længe en indkøring varer, afhænger af det aftalte forløb, og det 
enkelte barn. Nogle børn og forældre trives bedst med at være sammen i 
institutionen i kortere tid, mens andre trives bedst med en længere periode. Det kan 
godt være svært at efterlade sit barn til andre, og det kan til tider være svært som 
forældre at se hvornår et ”godt tidspunkt” er at vinke farvel på. Dette vil vi naturligvis 
hjælpe til med, og personalet vil af og til anbefale at man måske går en tur eller 
sætter sig ned i vores personalestue i en periode. 
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AULA 

 
Når Jeres barn starter i Chili er det vigtigt at I, en af de første dage, kommer på 
AULA. www.aula.dk 

I skal bruge jeres nemID/mitID, for at logge ind første gang. Her skal I indtaste 
kontaktinfo, samt tage stilling til div. samtykkeerklæringer om, fx hvad jeres barn må 
deltage i og om de billeder vi tager, må bruges digitalt. 

I kan med fordel downloade appen. Her kan I læse dagbogen om jeres barns 
hverdag, og se hvad aktiviteter vi har planlagt for den kommende tid. 

I App’en skal I bl.a. melde jeres barn syg og ferie. Her skal der også anføres hvis der 
er andre der henter så vi ved det. 

 

 Praktiske informationer 

 Tøj og Skiftetøj: 

Børn kan bedst bevæge sig og deltage i aktiviteter, når de er praktisk påklædt, både 
indendørs og udendørs. 

Jeres barn skal medbringe skiftetøj, så det kan skiftes fra inderst til yderst, hvis der 
skulle være behov for det. Overtøj skal passe til årstiden og vejret, hvilket godt kan 
være flyverdragt, huer og vanter om morgenen og vindjakke om eftermiddagen. 
Regntøj, gummistøvler og en ulden trøje hører til hele året rundt. Indendørs er et par 
sutsko gode at have på. 

Undgå sko med snørebånd eller lynlås ned langs siden. Sidstnævnte bliver let 
mudrede til og kan være svære at lyne. 

Vi vil, sammen med jer, gerne lære børnene at lægge deres tøj på plads. Skulle tøjet 
alligevel ikke være kommet på plads, er det en god ide med navn i tøjet, så er der en 
chance for at det bliver lagt på barnet plads, når vi rydder op. Det er jeres ansvar, at 
der hver morgen er hvad barnet skal bruge i løbet af dagen, så sæt tid af til at finde 
det, der måske er blevet væk i dagen løb, når i henter. 

Ekstratøj og bleer kan ligge i barnets kasse på badeværelset. 

Af sikkerhedshensyn må der ikke være snore i barnets tøj.   
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 En turtaske og en drikkedunk 

Skal jeres/dit barn i børnehave, skal barnet skal have en turtaske og en drikkedunk 
med i institution. 

Drikkedunke bruges også på legepladsen i varmt vejr, og tag den gerne med hjem og 
rengør fra dag til dag. 

 Bleer 

I Hillerød kommunen skal man selv have bleer med. Bleerne afleveres til personalet, 
eller stilles på barnets garderobe. 

 Garderobe 

Det er en forældreansvar af holde orden i barnets garderobe sammen med barnet. 
Når noget tøj kommer med hjem, er det vigtigt at der kommer noget andet retur 
næste dag. 

Inden opstarten må i meget gerne sende en vellignende billede til os. Så vi kan lave 
en garderobe klar til den første dag. Billedet sender i til gitan@hillerod.dk   

 Måltider 

I Chili laves formiddagsfrugt, frokost og eftermiddagsfrugt. Der serveres ikke 
morgenmad. 

Hvis jeres barn har allergi over for noget, er det vigtigt at personalet orienteres. 

 Oprydning 

Børnene lærer at rydde op, når de har leget med noget. Dette styrker børnenes 
oplevelse af at kunne selv, og at der er nogle pligter, der skal overholdes. Vi opfordre 
forældre til også at støtte op om dette op, ved at give barnet tid til at rydde op, inden 
man forlader Chili med sit barn. Også fra legepladsen.   

Forældre og mobiltelefon 

Forældre må IKKE tage billeder og videoer i Chili, hvor andre børn og personaler 
kommer på. Vi ser helst, at jeres mobiltelefoner ikke er fremme i Chili. Chili 
uploader billeder i Aula og dem vil I kunne downloade til jeres familiealbum. 

 

 

 Aflevering og afhentning 

Stuen er børnenes og medarbejdernes pædagogisk rum og læringsmiljø for hele 
dagen. For at skabe bedre forudsætninger for en rolig start på dagen, har forældre 
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ikke adgang til stuerne, og skal derfor afleverer i garderoben ved døren ind til stuen. 
Her vil en medarbejder vinke farvel sammen med barnet. Ved indkøringen er der 
naturligvis fuld adgang til stuen. Når man henter, banker man på døren og en 
medarbejder følger barnet til jer forældre. 2 gange om måneden må forældre komme 
ind på stuen om eftermiddagen, det er 1. og 2. fredag i måneden. 

Du/I kan læse mere om Principper for aflevering og afhentning på vores hjemmeside 
her: https://chili.aula.dk/sites/chili.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Principper%20for
%20aflevering%20og%20afhentning%20i%20omra%CC%8Ade%20Trollesminde%2
0inkl.%20indledning.pdf 

Vi opfordre til at jeres/dit barn er afleveret inden kl. 9:00. Mellem åbningstid og kl. 
9:00 er medarbejderne klar til at modtage jeres børn, vinke farvel og modtaget 
eventuelle beskeder fra forældre. Efter kl. 9:oo er medarbejdernes opmærksomhed 
vendt mod børnegruppen og har derfor svært ved at gå fra gruppen for evt. at vinke 
med et barn. Det forstyrrer også den igangværende aktivitet. Har du/I behov for at 
afleverer efter kl. 9:00 vil vi gerne have besked. 

 

 

 

 

 

https://chili.aula.dk/sites/chili.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Principper%20for%20aflevering%20og%20afhentning%20i%20omra%CC%8Ade%20Trollesminde%20inkl.%20indledning.pdf
https://chili.aula.dk/sites/chili.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Principper%20for%20aflevering%20og%20afhentning%20i%20omra%CC%8Ade%20Trollesminde%20inkl.%20indledning.pdf
https://chili.aula.dk/sites/chili.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Principper%20for%20aflevering%20og%20afhentning%20i%20omra%CC%8Ade%20Trollesminde%20inkl.%20indledning.pdf
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Samarbejde mellem jer og personalet: 
For at skabe de bedste forudsætninger for jeres børn i hverdagen, er en god og 
effektiv daglig kommunikation vigtigt. Det er også vigtigt at forældrene hjælper med 
praktiske ting der er muligt i en hente/bringer situation. Det er derfor vigtigt at I som 
forældre daglige gør følgende: 

I giver besked til os om morgenen, hvis der er noget særligt vi skal være 
opmærksomme på, hos jeres barn I skriver via Aula, hvad tid I afhenter jeres 
barn. 
I siger til os hvis der er noget, I er i tvivl om eller undrer jer over. 
I fylder op, holder orden og rydder op i jeres barns garderobe. 
I holder jer ajour med beskeder og invitationer på Aula.               

Hjælper jeres barn med at rydde op efter det barnet har leget 
med når der hentes. 

Nøgleord for et godt samarbejde mellem os og jer er: 

Tryghed: Vi skaber tryghed, så dialogen kan være åben. 
Forældreinvolvering: Både i hverdagen og ved arrangementer. 
Rådgivning: Vi giver gerne gode råd, når vi har dem eller undersøger hvad rådet 
kan være, hvis vi ikke ved det. Ligeledes modtager vi gerne gode råd, når det 
gælder jeres barn. 
Gensidig respekt: I kender barnet bedst, og I har forventninger til os. Vi har 
rutiner og faglig viden. Disse to verdener må mødes så respektfuldt som muligt. 
Personlig oplysning: Hvis der er informationer som vi ikke skal involvere barnet 
i, går vi i et andet rum og taler om det. Ring eller skriv gerne på Aula til os og vi 
kontakter jer. 

God kontakt: Intet er for småt at tage op, så henvend jer til os, hvis der er noget, 
I undrer jer over. 

 

”Chili er et sted hvor børn kan være sig selv, sammen med andre. Et sted som børn 
skal opleve som ”deres” institution, bliver set, hørt, føler sig betydningsfulde og de er 

en del af et fællesskab. Et sted hvor alle har deltagelsesmuligheder og gode 
forudsætninger for et godt børneliv.” 

Velkommen til Chili 

Gitte Schandorff Andersen - Daglig leder 

 


